Протокол
общешкольного родительского собрания
МОУ Рамонской СОШ №2
от 21 января 2008г
Всего членов: 342

Присутствовало: 158

Регламент:1 час 30 мин

Тема: Роль семьи в воспитательном процессе.
Повестка дня:
1. Роль семьи: ребёнок-дом, ребёнок-школа. Закон об образовании.
2. Защита прав детей.
3. Ознакомление с положением об Управляющем совете. Выборы членов УС.

Ход собрания:
1. По первому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Н.Г.Гришанову о важности роли семьи в воспитательном процессе, т.к. именно в семье заложены основы воспитания, отношения к школе, к получению образования. Насколько в семье уделяют внимание этому вопросу, настолько и дети выкладываются в школе (Приложение № 1).
2. По второму вопросу слушали социального педагога Л.В.Белых. Она напомнила родителям, об их обязанностях в соответствии с Законом об Образовании РФ и о мерах наказания, применяемых к родителям, не выполняющих должным образом свои обязательства.  Так же она привела статистические данные по школе, району, области, России о количестве семей, лишенных родительских прав в 2007 году (Приложение № 2).
3. По третьему вопросу слушали директора школы Г.Н.Зубову. Она сообщила о том, что в школе создается новый орган управления – Управляющий совет. Галина Николаевна познакомила родителей со структурой совета и рассказала о его функциях. На основании Положения об Управляющем совете необходимо выбрать трех представителей из числа родительской общественности. Были предложены кандидатуры: И.В.Егоровой, Н.В.Бобрешовой и Т.В.Киселевой. Путем открытого голосования  кандидатуры были утверждены (98 %). (Приложение № 3).
Постановили:
1. Обратить особое внимание на вопрос об отношениях семьи и школы.
2. Социальному педагогу совместно с классными руководителями, представителями правоохранительных органов и сельской администрации:

2.1. Посетить семьи социального риска в срок до 31.03.2008г.
2.2. Провести совместные рейды в вечернее время по территории п.ВНИИСС, с.Айдарово, с.Красное и развлекательные мероприятия в клубах в период с 22.01.2008 по 31.03.2008г.

3. Утвердить кандидатуры И.В.Егоровой, Н.В.Бобрешовой и Т.В.Киселевой как членов Управляющего совета школы из числа родительской общественности.

Секретарь:                          Т.А.Сергеева

Председатель:                             Н.Г.Гришанова